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Upphandling av förvaltning och löpande 
underhåll av verksamhetssystem för 
parkeringsautomater och belysningsnät. 
Genomförandebeslut 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden ger kontoret i uppdrag att upphandla en 

gemensam leverantör för förvaltning och löpande underhåll 

av verksamhetssystemen Webas och Ljuskällan. 

2. Trafiknämnden uppdrar åt förvaltningschefen att fatta 

tilldelnings- och anskaffningsbeslut samt att teckna avtal.  

3. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart. 

 

 

 

Lars Jolérus 

T.f Förvaltningschef  

 

 

 

 

Anne Kemmler Fredrik Alfredsson 

T.f avdelningschef Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Kontoret har haft en gemensam leverantör för förvaltning och 

löpande underhåll samt utveckling av verksamhetssystemen Webas 

och Ljuskällan. Systemstödet Webas är ett verksamhetsanpassat 

anläggningsregister för stadens parkeringsautomater och 

systemstödet Ljuskällan är ett verksamhetssystem för stadens 

belysning. Då avtalet löpt ut och inte kan förlängas behöver en ny 

upphandling genomföras. Kontoret avser att teckna ett ramavtal, 

som löper under högst fyra år, med en leverantör. 
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Bakgrund  

Upphandlingen omfattar trafikkontorets behov av förvaltning av 

systemstöd WEBAS (WEbbaserat BiljettAutomat System) som är 

ett verksamhetsanpassat anläggningsregister och systemstödet 

Ljuskällan som är ett verksamhetssystem för Stockholms stads 

belysning. WEBAS och Ljuskällan är byggda på samma plattform. 

 

Med förvaltning avses löpande förebyggande och felavhjälpande 

underhåll. Även support av systemstödet samt erforderlig 

vidareutveckling av systemens funktioner ingår.  

 

Förvaltningsåtgärder ska i första hand vara inriktade på att 

förebygga att fel inträffar. Detta för att undvika avbrott som leder 

till negativa konsekvenser för trafikkontoret. En fungerande 

belysning och fungerande parkeringsautomater är viktiga för staden. 

Om till exempel felanmälningar rörande parkeringsautomaterna inte 

hanteras, vilket sker via stödsystemet Webas, innebär det också 

ekonomiska konskevenser för staden i form av uteblivna intäkter för 

parkering. 

 

Trafikkontoret avser att teckna ramavtal med en leverantör. 

Ramavtalet kommer att vara uppdelat i två delar, ett för WEBAS 

och ett för Ljuskällan. Leverantörens åtagande ska omfatta tjänster 

för förvaltning, support och vidareutveckling av WEBAS och 

Ljuskällan under avtalets giltighetstid. Ramavtalet ska löpa under 

en tid av högst fyra år. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts i samarbete med kontorets IT-avdelning. Ett 

förfrågningsunderlag är framtaget och har annonserats. Under 

förutsättning att nämnden godkänner detta tjänsteutlåtande kommer 

kontoret att gå vidare med upphandlingen.  

Då upphandlingen är It-teknisk har ett konsultföretag anlitats för 

framtagande av kravspecifikation och avtalsvillkor. 

 

Analys och konsekvenser  

Trafikkontoret genomförde 2015 en förstudie om huruvida dagens 

Ljuskälla motsvarar kontorets behov framöver. Förstudien fann att 

dagens Ljuskälla nått sin tekniska livslängd och ska ersättas med ett 

nytt system. Kontoret fattade då beslut om att genomföra en 

upphandling av ett nytt system för de rutiner som idag hanteras av 

Ljuskällan. Den upphandlingen beskriv inte i detta tjänsteutlåtande. 

 



 

Trafikkontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Sida 3 (3) Tillstånd 

 

  

 

 

D:\Files\insynSverige\work\176\2016-03-10\Dagordning\Ärendedokument\28.docx 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Systemet beräknas kunna tas i drift i slutet av 2016. Behovet av 

systemet Ljuskällan kommer dock att finnas till ett nytt system 

upphandlats, testats och driftsatts. Anskaffningen av ett nytt system 

kommer att innebära förändringar av åtagandets omfattning under 

den återstående användningstiden samt innebär att avtalstiden för 

Ljuskällans del av uppdraget blir kortare än för WEBAS. 

 

Kostnaden för förvaltning och löpande underhåll är idag cirka 6 

mnkr per år för båda systemen. 

 

Trafikkontorets förslag  

Trafiknämnden ger kontoret i uppdrag att upphandla en gemensam 

leverantör för förvaltning och löpande underhåll av 

verksamhetssystemen Webas och Ljuskällan och uppdrar åt 

förvaltningschefen att fatta tilldelnings- och anskaffningsbeslut 

samt att teckna avtal samt beslutet att omedelbart justera beslutet. 

 

Slut 


